
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 384 
 
 
 
 
 
 
О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края  
 

 
 

В соответствии с Законами Ставропольского края от 27 января 2023 года  

№ 1-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в 

Ставропольском края отдельными государственными полномочиями 

Российской Федерации, переданными для осуществления органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий граждан» и от 27 января 2023 года  

№ 2-кз «О признании утратившими силу отдельных законодательных актов 

(положений законодательных актов) Ставропольского края», администрация 

Кировского городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 

Кировского городского округа: 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 14 декабря 2020 года № 2191 «Об утверждении 

административного регламента предоставления управлением труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого 

ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года  

№ 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»; 



 2 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 07 февраля 2022 года № 178 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого 

ребенка в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2017 года  

№ 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей», утвержденный 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 14 декабря 2020 года № 2191»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307 «Об утверждении 

административного регламента предоставления управлением труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата пособия 

на ребенка»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 июня 2018 года № 1147 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата пособия 

на ребенка», утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 26 июля 2018 года № 1444 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата пособия 

на ребенка», утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 18 марта 2019 года № 588 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Назначение и выплата пособия 

на ребенка», утвержденный постановлением администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 20 мая 2019 года № 1069 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 

07 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный 



 3 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 декабря 2019 года № 2426 «О внесении изменений 

в административный регламент предоставления управлением труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 

07 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 18 ноября 2021 года № 1963 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 

07 декабря 2004 года № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 07 апреля 2022 года № 606 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и 

выплаты пособия на ребенка в соответствии с Законом Ставропольского края от 

07 декабря 2004 г. № 101-кз «О пособии на ребенка», утвержденный 

постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 307»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 13 июля 2020 года № 1099 «Об утверждении 

административного регламента предоставления управлением труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления 

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет 

включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 

2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от 

трех до семи лет включительно»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 10 июня 2021 года № 1070 «О внесении изменений в 

административный регламент предоставления управлением труда и социальной 

защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления 

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет 

включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 



 4 

2020 года № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от 

трех до семи лет включительно», утвержденный постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 13 июля 

2020 года № 1099»; 

постановление администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 14 декабря 2022 года № 2304 «О внесении изменений 

в административный регламент предоставления управлением труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края государственной услуги «Осуществление предоставления 

ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет 

включительно в соответствии с Законом Ставропольского края от 09 апреля 

2020 г. № 49-кз «О ежемесячной денежной выплате на ребенка в возрасте от 

трех до семи лет включительно», утвержденный постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 13 июля 

2020 года № 1099». 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления труда и 

социальной защиты населения администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Кожину Т.В. 
 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


